Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от !! . №

Об организации первоначальной постановки
на воинский учёт граждан 2003 года рождения
и граждан старших возрастов (1993-2002 годов рождения)

Во исполнение Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне»,
Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной
службе», постановления Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 года №
663 «Об утверждении положения о призыве на военную службу граждан Российской
Федерации», распоряжения Губернатора Оренбургской области от 25.11.2019 «О
проведении первоначальной постановки на воинский учет граждан 2003 года рождения
и граждан старших возрастов (1993-2002 годов рождения), обязанных состоять, но не
состоящих на воинском учёте», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Рекомендовать военному комиссару (Сорочинского городского округа,
Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области)
Абдулгазизову Г.Х.:

1.1. организовать работу по первоначальной постановке на воинский учет
граждан 2003 года рождения и граждан старших возрастов (1993-2002 годов рождения)
в период с 1 января 2020 года по 31 марта 2020 года совместно с заинтересованными
ведомствами.

1.2. Утвердить:
1.2.1. до 1 декабря 2019 года состав комиссии по первоначальной постановке

граждан на воинский учет ( далее ППГВУ) согласно приложению № 1;
1.2.2. расчёт выделения технических работников согласно приложению № 2;
1.2.3. график проведения мероприятий профессионального отбора и

медицинского освидетельствования при ППГВУ согласно прилож:ению № 3.
1.3. Составить план проведения мероприятий по воспитательной и культурно-

массовой работе на призывном пункте в ходе ППГВУ согласно приложению № 4.
1.4. Провести 1 декабря 2019 года инструкторско-методическое занятие со

специалистами, ведушими воинский учет по правилам ведения первичного воинского
учета, а также инструктаж о целях и задачах ППГВУ и об обязанностях лиц,
сопровождающих подростков, для первоначальной постановки на воинский учет.

1.5. Обеспечить специалистов ведущих воинский учет в организациях,
территориальных отделах, предприятиях, и учебных заведениях образцами
документов, а также бланками справок, анкет необходимых для оформления личных
дел призывников.

1.6. Организовать мероприятия воспитательной и культурно-массовой работы в
период проведения ППГВУ на призывном пункте.

1.7. Рассмотреть в апреле 2020 года итоги первоначальной постановки граждан
2003 года рождения и граждан старших возрастов (1993-2002 годов рождения) на
воинский учет, состояние их физической подготовленности.

2. Рекомендовать начальникам территориальных отделов администрации
Сорочинского городского округа, руководителям организаций, предприятий и
учреждений вне зависимости от форм собственности:

2.1. Предоставить в военный комисеариат (Сорочинского городского округа,
Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области) списки граждан
2003 года рождения, подлелсащих первоначальной поетановке на воинский учёт, а
также граждан старших возрастов (1993-2002 годов рождения), не поставленных ранее
по каким-либо причинам на воинекий учёт до 1 декабря 2019 года.

2.2.0беспечить явку и доставку граждан 2003 года рождения, а также и граждан
старших возрастов (1993-2002 годов рождения), не поставленных ранее по каким-либо
причинам на воинекий учет, на призывной пункт для прохождения медицинской
комиссии и постановке на воинский учёт во главе с предетавителями организаций,
предприятий, учреждений и учебных заведений (преподавателями ОБЖ) в сроки,
указанные в повестках, с оформленными личными делами. Для их доставки выделять
автотранспорт.

2.3.Специалистам, ведущим воинский учет в организациях, на предприятиях, в
образовательных учреждениях представлять в военный комиссариат (Сорочинского
городского округа, Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области)
2 списка, согласно прилолсению № 3 к инструкции пп. 9.20, утверждённой Приказом
Министра обороны Российской Федерации от 02.10.2007 № 400 «О мерах по
реализации Поетановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 г.
№ 663», во 2-ой епиеок включать подростков не являющихся гражданами РФ. На
каждого подростка, указанного во 2-ом списке, представлять справку из ПВС об
отсутствии гражданства РФ.

2.4 Оформление личных дел на граждан, подлежащих первоначальной постановке
на воинский учет, осуществлять специалистами, ведущими воинский учет в
организациях, территориальных отделах, учреждениях, и учебных заведениях вне
зависимости от форм собственности.

3. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Городская больница" города Сорочинска Гаскину Владимиру
Николаевичу:

3.1 Организовать и провести медицинское оевидетельствование граждан,
подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт, в соответствии с
Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2013 № 565 «Об
утверждении Положения о военно-врачебной экепертизе» на призывном пункте в
здании военный комиесариат (Сорочинского городского округа, Грачевского и
Красногвардейского районов Оренбургской области).

3.2 Обеспечить прием граждан, подлежащих первоначальной постановке на
воинский учёт, на обследование (лечение) в стационарных и поликлинических
отделениях ЦРБ вне очереди в период с 20.01.20 по 31.03.2020.

3.3 До 1 декабря 2019 года организовать первоочередное обеледование лиц,
подлежащих первоначальной постановке на воинский учет.

4. Для проведения мероприятий профессионального психологического отбора
создать нештатную группу профеесионального отбора при военном комиссариате
(Сорочинского городского округа, Грачевского и Красногвардейского районов
Оренбургской области) и утвердить в составе согласно приложению № 6.

4.1. Мероприятия по профессиональному отбору проводить перед медицинским
освидетельствованием в соответствии с графиком (приложение № 3).

5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Сорочинскому городскому округу
(Ганичкину А. А) в соответствии с п. 3 ст. 4 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-
ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» обеспечить прибытие граждан,
уклоняющихся от постановки на воинский учёт по обращению военного комиссара
(Сорочинского городского округа, Грачевского и Красногвардейского районов
Оренбургской области) для привлечения к административной ответственности.

6. Начальнику отдела по физической культуре и спорту администрации
Сорочинского городского округа (Кочеткову Владимиру Ивановичу):

6.1. организовать с 20 января 2020 года по 31 марта 2020 года проверку юногаей
по физической подготовке на базе спортивного зала Сорочинского ветеринарного
техникум -  филиала ФГБОУ ВО «Оренбургский ГАУ».

6.2. представить результаты в комиссию по первоначальной постановке граждан
на воинский учет до 10 апреля 2020 года.

7. Постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 07.11.2019 № 1793-п «Об организации первоначальной постановки на
воинский учёт граждан 2003 года рождения» признать утратившим силу.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению
на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области (www.sorocliinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинского городского округа Т.П. Мелентьева

Разослано ; в дело, военный комиссариат (Сорочинского городского округа, Грачевского и Красногвардейского районов
Оренбургской области), ГБУЗ, ПОУ Сорочинская АШ ДОСААФ России, ОМВД, Управление образования, территориальные
отделы, прокуратура.

http://www.sorocliinsk56.ru

Приложение №1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от \{ , I I .  Ш\0\ №

Состав
комиссии по постановке на воинский з^ет граждан 2003 года рождения и граждан старших

возрастов (1993-2002 годов рождения)

Абдулгазизов Г.Х.

Красильников В.В.
(резерв)

Иванова Н.С.

Богданов А.А.

Г оловкова А.А.
(резерв)

Карева А.В.

Тананыкина В.В.
(резерв)

Суспицина О.В.
(резерв)

Сапрыкин А.В.

Зотов В.И. (резерв)

- председатель комиссии, военный комиссар (Сорочинского городского
округа, Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской
области);

- начальник отделения (подготовки и призыва граждан на военную
службу);

- секретарь комиссии, фельдшер военного комиссариата (Сорочинского
городского округа, Грачевского и Красногвардейского районов
Оренбургской области);

- первый заместитель главы администрации городского округа по
оперативному управлению муниципальным хозяйством администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

- ведущий специалист по молодежной политике администрации
Сорочинского городского округа;

- старший помощник НО-1 специалист по профессиональному
психологическому отбору отдела (военного комиссариата
Оренбургской области по г. Сорочинск и Сорочинскому району);

психолог муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени
Александра Сидоровнина» города Сорочинска Оренбургской области;

- медицинская сестра государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Сорочинская районная больница»;

- атаман Сорочинского городского казачьего общества;

- первый заместитель атамана Сорочинского городского казачьего
общества.

Жаркова Т.Ф.

Ищейкина С.В. (резерв)

Селиванов В.П.

Врачи специалисты (по согласованию);

врач-терапевт государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница» г. Сорочинска;

врач-терапевт государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница» г. Сорочинска;

врач-хирург государственного бюджетного }шреждения
здравоохранения «Городская больница» г. Сорочинска;

Крупнина Е.Н.

Игнатова Н.В. (резерв)

Селиванова Е.И.

Безрукова И.А.(резерв)

Мыльников С.В.

Панферова В.В.(резерв)

Макарычева Г.В. (резерв)

Прусакова М.В.

Прашкевич А.А. (резерв)

Сурков А.М.

Севрюкова Л.А. (резерв)

Салюкова Ю.В.

- врач-невропатолог государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница» г. Сорочинска;

- врач-невропатолог государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница» г. Сорочинска;

- врач офтальмолог государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница» г. Сорочинска;

- врач офтальмолог детской больницы государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница» г.
Сорочинска;

- врач-отоларинголог государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница» г. Сорочинска;

- врач-стоматолог стоматологической поликлиники
государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Городская больница» г. Сорочинска;

- врач-стоматолог стоматологической поликлиники
государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Городская больница» г. Сорочинска;

- врач-психиатр ГБУЗ 0 0  КПБ № 2 Оренбургская областная
клиническая психиатрическая больница;

- врач-психиатр государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница» г. Сорочинска;

- врач-дерматовенеролог государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская больница» г. Сорочинска;

- врач-дерматовенеролог государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская больница» г. Сорочинска;

- врач-функциональной диагностики государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская больница» г. Сорочинска.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от U ■ ‘Л

Расчет
выделения технических работников и обслуживающего персонала

№
п/п

Наименование предприятия, учебного
заведения

Количество тех.
работников

Сроки вьщеления
тех. работников

1. Государственное казенное учреждение "Центр
занятости населения города Сорочинска" 2 чел. С 20.01.2020 г. по

31.03.2020 г.

2. Муниципальное унитарное предприятие
«Жилкомсервис» 1 чел. С 20.01.2020 г. по

31.03.2020 г.

3. «Мясокомбинат Сорочинский» 1 чел. С 20.01.2020 г. по
31.03.2020 г.

4.
Управление образования администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

1 чел. С 20.01.2020 г. по
31.03.2020 г.

5.
Отдел по культуре и искусству администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

1 чел. С 20.01.2020 г. по
31.03.2020 г.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от U . t i . l c A .  № M)QQ - уд

График
проведения мероприятий профотбора и медицинского освидетельствования при

первоначальной постановке граждан на воинский учет

№
п/п

Наименование организаций,
учреждений

Дата и место
проведения

ППО и сдачи
анализа

Дата и место
проведения

медицинского
освидетельствов

ания

Примечание

1 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
щкола № 1» города Сорочинска
Оренбургской области

17.01.2020
класс

20.01.2020
призывной
пункт

2 Михайловский Второй
территориальный отдел
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

17.01.2020
класс

20.01.2020
призывной
пункт

О Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №7 имени Сергея Петровича
Ионова» города Сорочинска
Оренбургской области

17.01.2020
класс

20.01.2020
призывной
пункт

4 Толкаевский территориальный
отдел Сорочинского городского
округа Оренбургской области

17.01.2020
класс

20.01.2020
призывной
пункт

5 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 3" имени Героя
Советского Союза И. А. Акимова
города Сорочинска Оренбургской
области

20.01.2020
класс

21.01.2020
призывной
пункт

6 Николаевский территориальный
отдел Сорочинского городского
округа Оренбургской области

20.01.2020
класс

21.01.2020
призывной
пункт

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
щкола 4 имени Александра
Сидоровнина» города Сорочинска
Оренбургской области

20.01.2020
класс

21.01.2020
призывной
пункт

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 5 имени А.Н. Лавкова"
города Сорочинска Оренбургской

20.01.2020
класс

21.01.2020
призывной
пункт

области
9 Бурдыгинский территориальный

отдел Сорочинского городского
округа Оренбургской области

20.01.2020
класс

21.01.2020
призывной
пункт

10 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №7 имени Сергея Петровича
Ионова» города Сорочинска
Оренбургской области

21.01.2020
класс

22.01.2020
призьшной
пункт

11 Баклановский территориальный
отдел Сорочинского городского
округа Оренбургской области

21.01.2020
класс

22.01.2020
призывной
пункт

12 Пронькинский территориальный
отдел Сорочинского городского
округа Оренбургской области

21.01.2020
класс

22.01.2020
призывной
пункт

13 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа №117 имени М.В.
Стрельникова" г. Сорочинска
Оренбургской области

21.01.2020
класс

22.01.2020
призывной
пункт

14 Родинский территориальный отдел
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

21.01.2020
класс

22.01.2020
призывной
пункт

15 Сорочинский ветеринарный
техникум -  филиал ФГБОУ ВО
«Оренбургский ГАУ»

21.01.2020
класс

22.01.2020
призывной
П5ШКТ

16 Троицкий территориальный отдел
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

21.01.2020
класс

22.01.2020
призывной
пункт

17 Сорочинский ветеринарный
техникум -  филиал ФГБОУ ВО
«Оренбургский ГАУ»

22.01.2020
класс

23.01.2020
призывной
пункт

18 Матвеевский территориальный
отдел Сорочинского городского
округа Оренбургской области

22.01.2020
класс

23.01.2020
призьшной
П}ШКТ

19 Г ород Сорочинск Оренбургская
область

22.01.2020
класс

23.01.2020
призывной
пункт

20 Войковский территориальный отдел
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

23.01.2020
класс

24.01.2020
призывной
пункт

21 Г амалеевский территориальный
отдел Сорочинского городского
округа Оренбургской области

23.01.2020
класс

24.01.2020
призьшной
пункт

Приложение № 4
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от \ '• и

План
проведения мероприятий по воспитательной и культурно-массовой работе на призывном

пункте в ходе постановки на воинский учет граждан 2003 года рождения и граждан старших
возрастов (1993-2002 годов рождения)

№
п/п Наименование мероприятия Время

провед. Кто проводит Примечания
1. Встреча прибывающих граждан на

комиссию по ППГВУ.
Ознакомление с распорядком дня,
порядком прохождения комиссии. 9.00-9.10

Военный
комиссар

нач. 1-го отд.

2. Беседы ветеранов ВОВ, афганских
событий и боевых действий в
Республике Чечня. Служба в
вооруженных силах -  почетная
обязанность гражданина.

в течение
дня ветераны

О3. Ознакомление граждан, прибывших
на комиссию с требованиями
Закона «О воинской обязанности и
военной службе»;

- обязанность граждан по
воинскому учёту (ст.10)
ответственность граждан за
нарушение правил
воинского зшёта

15.00-
16.00

Военный
комиссар

нач. 1-го отд.

4. Ознакомление граждан с Кодексом
об административных
правонарушениях за нарушение
правил воинского учёта

16.30-
17.00

Военный
комиссар

нач. 1-го отд.

5. Спортивные мероприятия по сдаче
норм физической подготовки 14.00-

16.00

Начальник
отдела по

физкульт. и
спорту

6. Беседы врача с молодежью о
здоровом образе жизни в течение

дня

Фельдшер
военного

комиссариата
7. Ознакомление со средствами

массовой информации о событиях в
России и в мире.

в течение
дня

ст. пом.
нач. 1-го отд.

8. Подведение итогов по работе
комиссии за день. Постановка задач
на следующий день.

17.30-
18.00

Военный
комиссар

нач. 1-го отд.

приложение № 5
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
№_2ЬЖЖУЗ_ о т  i/ \ .

Г Р А Ф И К
работы медицинской комиссии на призывном пункте при постановке на воинский учет граждан 2003 года рождения

и граждан старших возрастов (1993-2002 годов рождения)

Числа месяца январь
20 21 22 23 24 27 28 29 30 31

приложение № 6
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от \1 ■ № 9Х)'^0 -

Нештатная группа профессионального отбора при военном комиссариате (Сорочинского
городского округа, Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области)

Карева Антонина Васильевна - начальник группы, старший помош;ник начальника
1-го отделения по профотбору (по согласованию);

Члены группы:

Прусакова Маргарита Витальевна

Милов О.А

- врач психиатр ГБУЗ 0 0  КПБ № 2 Оренбургская
областная клиническая психиатрическая больница (по
согласованию);

- специалист по профессиональному отбору
отдела труда и занятости населения. (по
согласованию);

Борисов А.К. начальник ПОУ Сорочинская АШ ДОСААФ России
(по согласованию)